UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SYT Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

của Nhà thuốc Tam Bình, phường Hắc Dịch, thị xã Phú Mỹ

Ngày 09/4/2024, Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ

thuốc theo Thông báo số 79/TB-SYT ngày 05/4/2024 của Sở Y tế đã tiến hành

đánh giá tại Nhà thuốc Tam Bình. Kết quả đánh giá được ghi nhận tại Biên bản

đánh giá ngày 09/4/2024.

Qua kết quả đánh giá, Sở Y tế thông báo:

- Nhà thuốc Tam Bình do dược sĩ Tô Quỳnh Trang đăng ký phụ trách

chuyên môn tại địa chỉ: Đường Võ Văn Kiệt, tổ 6, khu phố Suối Nhum, phường

Hắc Dịch, thị xã Phú Mỹ, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, chưa đáp ứng nguyên tắc,

tiêu chuẩn Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc theo quy định tại Thông tư số

02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế, quy định về Thực hành tốt cơ sở

bán lẻ thuốc và Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22/6/2020 của Bộ Y tế sửa

đổi, bổ sung Thông tư số 02/2018/TT-BYT. Nhà thuốc phải báo cáo khắc phục

tồn tại đã ghi trong Biên bản.

- Trong thời hạn 06 tháng kể từ ngày Sở Y tế có thông báo, đề nghị Nhà

thuốc phải hoàn thành việc khắc phục, sửa chữa những tồn tại ghi trong Biên

bản. Nhà thuốc phải có văn bản báo cáo kèm theo các bằng chứng (hồ sơ tài

liệu, hình ảnh, video, giấy chứng nhận…) chứng minh đã hoàn thành việc khắc

phục, sửa chữa tồn tại được ghi trong Biên bản đánh giá. Nếu đạt yêu cầu, Sở Y

tế sẽ cấp Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho Nhà thuốc.

- Sau 12 tháng kể từ ngày nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh dược mà hồ sơ bổ sung không đạt yêu cầu hoặc cơ sở không bổ

sung hồ sơ thì hồ sơ đã nộp không còn giá trị.

Sở Y tế thông báo để Nhà thuốc Tam Bình biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trung tâm phục vụ hành chính công;
- Nhà thuốc Tam Bình;

- Thanh tra SYT;

- PYT thị xã Phú Mỹ (để biết);

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh An

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:10:03+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T18:05:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T18:05:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T18:06:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!